
  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

Broj: 01-14-19-541/24 

Datum: 03.07.2024. godine 

 

 

Na osnovu člana 18. stav (1), člana 87. stav (1) i (2) i člana 88. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 

(„Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14 i 59/22) i Odluke Školskog odbora JU OŠ „Hadžići“ o dopunama Plana javnih 

nabavki za 2024. godinu broj: 06-49-1-417/24 od 06.06.2024. godine, direktorica JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići 

donosi 

 

O D L U K U 

 

O POKRETANJU JAVNE NABAVKE PUTEM KONKURENTSKOG ZAHTJEVA 

 

 

Član 1. 

 

Pokreće se postupak Javne nabavke radova: „Građevinsko zanatski radovi na rekonstrukciji kabineta biologije, 

hemije i fizike u JU OŠ „Hadžići“ Hadžići“. 

 

Član 2. 

 

Postupak javne nabavke iz člana 1. ove Odluke obavit će se putem Konkurentskog zahtjeva, a u skladu sa Zakonom 

o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14 i 59/22). 

 

Član 3. 

 

Procijenjena vrijednost nabavke je do 55.555,56 KM (slovima: pedesetpethiljadapetstotinapedesetpet i 56/100 

konvertibilnih maraka) bez PDV-a. 

 

Član 4. 

 

Plaćanje će izvršiti Ministarstvo za odgoj i obrazovanje KS, na osnovu ispostavljene fakture, na žiro račun izabranog 

ponuđača koji je dostavljen u ponudi, a nakon prijema izvještaja sa potvrdom o izvršenju ugovora, i obostrano 

potpisanog zapisnika o kvantitativnoj i kvalitativnoj primopredaji radova, nakon prijema okončane situacije, sa ostalom 

popratnom dokumentacijom. 

Član 5. 

 

Procjena najpovoljnije ponude vršit će se po principu „Najniža cijena". 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo izradilo je projekat opremanja kabineta biologije, hemije i fizike 

u osnovnih škola na način da su podaci dobiveni analizom postojećeg stanja prostora i instalacija, te postojeće opreme 

upoređeni sa Pedagoškim standardima i općim normativima radnog prostora, opreme, nastavnih sredstava i učila po 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

predmetima za osnovnu školu (,Službene novine Kantona Sarajevo", broj 30/18) i zakonima, te su u zavisnosti od 

ukazanih potreba izrađeni predmjeri za potrebne radove.  

 

Za izvođenje radova na sanaciji kabineta biologije, hemije i fizike, Ministarstvo je JU OŠ „Hadžići“, aktom broj: 11-

07/01-11-8811-29 od 13.03.2024. godine, odobrilo sredstva u Budžetu Kantona Sarajevo za 2024. godinu u iznosu od 

65.000,00 KM sa PDV-om, odnosno 55,555.56 KM bez PDV-a (ekonomski kod 821600 LAX0B5-  Rekonstrukcija 

kabineta biologije, hemije i fizike). U cilju realizacije odobrenih sredstava potrebno je da škola postupi u skladu sa 

članom 17. i ostalim odredbama Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine, a nakon provedene procedure 

nabavke, Ministarstvu za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo škola je obavezna dostaviti kompletnu dokumentaciju 

o provedenom postupku u skladu sa Zakonom, kako bi Ministarstvo izvršilo plaćanje. 

 

Dana 06.06.2024. godine, Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ je donio Odluku o dopunama Plana javnih nabavki 

za 2024. godinu, broj: 06-49-1-417/24 od 06.06.2024, a pod rednim brojem 3. (u dijelu tabele „radovi“) iste je navedeno 

će se nabavka građevinsko zanatskih radova na rekonstrukciji kabineta biologije, hemije i fizike u JU OŠ „Hadžići“ 

Hadžići provesti putem konkurentskog zahtjeva u skladu s članom 87. stav (1) i (2) i članom 88. Zakona o javnim 

nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14 i 59/22), pa je direktorica škole odlučila kao u 

dispozitivu. 

 

 

 

 

D I R E K T O R I C A                                 

                              Đenana Alispahić, prof. 

 

 

 

 

Dostavljeno: 

1. Komisija za javne nabavke 

2. Računovodstvo 

3. a/a 

 


